生涯教育認定 専門－20

  新臨技発 第 169号

令和元年 10月 26日

会員各位

主催：（一社）新潟県臨床検査技師会

会  長         渡邊 博昭

                         共催：新潟県細胞検査士会

                               会 長      姫路 由香里

                  担当：（一社）新潟県臨床検査技師会

病理細胞部門長    林 真也

令和元年度 第 2回病理細胞部門研修会のご案内

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。

 この度、病理細胞部門では新潟県細胞検査士会、新潟支部病理技術研究会との共催で、下記の如く研修

会を開催することになり、鋭意準備を進めております。

 今回の研修会では、細胞診の精度向上を目的に「呼吸器細胞診」についての講演と鏡検実習、細胞診フ

ォトサーベイのフォローアップ研修を予定しています。業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合

わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 2年 1月 18日（土）  12時 30分 ～ 17時 20分

会 場：新潟大学医学部 第 4講義室（講演）、実習室 3A（実習） 新潟県新潟市中央区旭町通一番町 757

内 容：1. フォローアップ研修. 12時 30分～13時 45分   座長：済生会新潟病院 遠藤 浩之

      「認定病理検査技師による細胞診フォトサーベイ解説」

新潟県立中央病院 八木 美菜 技師

新潟県立がんセンター新潟病院 畔上 公子 技師

JA新潟厚生連長岡中央綜合病院 片桐 丘充 技師

新潟大学医歯学総合病院 川口裕貴恵 技師

      「細胞診フォトサーベイ総評（仮）」       済生会新潟病院 遠藤 浩之 技師

    2. 講演. 13時 55分～14時 40分          座長：新潟県立加茂病院 佐藤 由美

      「呼吸器細胞診（仮）」

北里大学病院 病院病理部  柿沼 廣邦 先生

3. 鏡検実習「呼吸器細胞診」【実習】14時 55分～17時 【解説】17時～17時 20分

北里大学病院 病院病理部  柿沼 廣邦 先生

（裏面続く）

会 費：会員 500円、非会員 1,500円、学生無料（学生証を呈示）

定 員：100名

参加申込方法：

（１） 講義のみに参加の方：事前申し込みは不要です。当日会場にお越し下さい。

（２） 講義＋実習に参加の方：日臨技ホームページの会員専用サイトから参加申込をして下さい。

参加申込期間は、11月 1日（金）～12月 20（金）です。

日臨技非会員の方は、メール（shimarimiku@a-net.email.ne.jp）にて、件名を「病理細胞部

門研修会」として施設名、氏名をお知らせ下さい。

その他：（１）日臨技生涯教育のため、当日は会員証をお持ちください。

（２）ＪＳＣ、ＩＡＣ単位申請中です。細胞検査士の方は検査士カードをお持ち下さい。

（３）駐車場は新潟大学職員駐車場をご利用下さい。西門ゲートを解放致します。

（４）研修会終了後、新潟駅周辺にて懇親会を予定しています。参加費は 5,000円です。

   参加される方は、林までメールにてご連絡下さい。（shimarimiku@a-net.email.ne.jp）

（実習に参加の方は参加申込時、備考欄に「懇親会参加」と記入して下さい。）

共催：新潟県細胞検査士会、新臨技新潟支部病理技術研究会

以上

会場・駐車場案内図：

mailto:shimarimiku@a-net.email.ne.jp
mailto:shimarimiku@a-net.email.ne.jp